ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об отзыве на проект федерального закона № 814533-6
"О внесении изменений в Федеральный закон

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 814533-6 "О внесении измене-
ний в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации", внесённый депута-
тами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
С.Е. Нарышкиным, В.А. Васильевым, В.В. Жириновским, С.М. Мироновым,
Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 814533-6
"О внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях избира-"1

тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по конс-
титуционному законодательству и государственному строительству.

Председатель Думы
Ставропольского ку!г Ю.В. Белый

г. Ставрополь
3 июля 2015 года
№ 2040-V ДСК

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 3 июля 2015 года № 2040-V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 814533-6

"О внесении изменений в Федеральный закон
"Об основных гарантиях избирательных п^ав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 814533-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации" (далее - проект федерального закона).

Проектом федерального закона предлагается установить возможность сов-
мещения дня голосования на очередных выборах депутатов Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации с днём голосования на
выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, ор-
ганы местного самоуправления, то есть в единый день голосования, который яв-
ляется третьим воскресеньем сентября года, в котором истекают сроки полномо-
чий указанных органов или депутатов указанных органов.

Дума Ставропольского края поддерживает данный проект федерального'
закона.